〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

4年 4月 1日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市今立２３９９番地

協 議 会 名 今井地区まちづくり協議会

協議会長名 会長 小寺　主

令和 4

記

1,410,000

交付金① 1,360,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,410,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 4

今井地区まちづくり協議会

実施期間 令和 4 年4月1日から令和 5 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： ５．８、９ 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： ７２ 回 会議の種類： 地区代表者会議、第一部会例会、第二部会例会、広報部会、部門間会議、今井イノコミプロジェクト

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

広報活動

【
目
的
】

まちづくり活動に関心・興味をもっていただき活動
に具体的に参加していただくこと。

①発行回数：４回　発行時期：
6月、９月、1２月、2月　②内
容：予算・決算報告、活動計画
１回。活動報告３回。③配布
先・今井地区全戸④HP・
Twitterにて活動発信有。⑤活
動の進捗により回覧チラシを発
行しまちづくり活動周知・参加
を求めていく。また、本年度も
今井夏収穫祭・活動報告会等の
記事にて啓蒙・啓発活動をす
る。

【
効
果
】

地区は元気になり、課題抽出の場となる。

自主防災事業

【
目
的
】

地域住民が互いに連携・協力して自主的な防災活動
を行い防災・減災に寄与する。

災害時のリーダー養成を目的
とした出前講座等の開催。

【
効
果
】

あらゆる災害から地域住民の身を守り、安心・安全
なまちづくりが出来る。

地域交流事業

【
目
的
】

郷土に誇りが持てて、いつまでも住み続けたいと思
うまちづくりを目的に様々な地域交流活動を実施す
る。 休耕地にてのそば・もち麦の

栽培・商品化。今井うまい
や、百歳体操の開催。イノシ
シ駆除活動。花いっぱい事
業。【

効
果
】

地域住民の絆が深まり、住みよい今井地区の活性化
ができる。

地域活性化事
業

【
目
的
】

地域文化の継承・創出を児童・青少年等と活動する
ことによって「今井をよく知ってもらう」こと。

今井全域を対象にした「とんど
祭」等の開催。

【
効
果
】

「ふるさと今井」を胸にもって社会に出て活躍でき
る。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

他地区とのコ
ラボレーショ

ン

【
目
的
】

交流によって活動の仕方を学び、より早く課題解
決を行うこと。

新見市草間カルスト里山の
会・土橋みらいの会等との交
流。

【
効
果
】

活動のスピード化。

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 4

今井地区まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,410,000

市交付金① 1,360,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 100,000

自主財源 100,000

計 1,510,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 290,000 1，000円×２９0時間

賃借料 488,400 40,700円/月×１２カ月

光熱水費 150,600 電気代６０,０００円。電灯代６４,２００円。水道代２６,４００円

運営費 337,000 ※千円未満切上

消耗品費 46,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 0 〃

印刷製本費 0 〃

修繕料 118,000 〃

通信運搬費 8,000 〃

手数料 2,000 〃

使用料及び賃借料 48,000 〃

浄化槽管理 115,000 〃

0 〃

活動費 244,000 ※千円未満切上

広報活動 50,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

自主防災事業 5,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

地域交流事業 50,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

地域活性化事業 5,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

他地区とのコラボレーション 134,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,510,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

337,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

事務用消耗品 45,800 コピー代10,000円　コピー用紙8、000円　インク代27,800円

計 46,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

浄化槽修繕費 117,370 モーター交換（見積書添付）

計 118,000

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

浄化槽管理

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

往復はがき（総会等連絡用） 7,812 １２６円×６２枚

計 8,000

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

市民活動支援センター登録料 1,500 団体登録料1,500円/年

計 2,000

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

回線使用料 47,520 笠岡放送ネット接続使用料3,960円×１２カ月

計 48,000

内　容 金　額 積　算

浄化槽管理 114,500 維持管理4,050円×12月　清掃費（45人槽）64,440円　ベルト交換730円×２本

計 115,000

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報活動

50,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

印刷製本費 40,000 広報紙発注１００００円/６００部×４回

消耗品費 10,000 インク９０００円/セット、コピー用紙１０００円

計 50,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

自主防災事業

5,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

講師謝礼 5,000 5000円×１回

計 5,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

計 0

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

地域交流事業

50,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 50,000 作業用お茶代１００円×５００人

計 50,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

地域活性化事業

5,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 5,000 お茶代100円×25人×2回

計 5,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

他地区とのコラボレーション

134,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

計 0

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

視察用バス借上料 133,640 笠岡～草間往復バス代(見積書添付）

計 134,000

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0